公告第２８号

保養所防長苑の１階厨房空調機更新工事に係る入札の実施について

保養所防長苑の１階厨房空調機更新工事に係る条件付一般競争入札に参加する者に必要な資

格並びに当該入札の場所及び日時その他入札について必要な事項を地方公務員等共済組合法施

行規程第２８条の規定により、次のとおり公告する。

１ 入札に付する事項

（１）件名

保養所防長苑の１階厨房空調機更新工事

（２）工事場所

山口市熊野町４番２９号

山口県市町村職員共済組合 保養所防長苑

（３）工事の概要

「仕様書」のとおり

（４）その他

ア この公告に定めのない事項については、仕様書のほか、山口県市町村職員共済組合競

争入札参加者心得に定めるところによる。

イ 予定価格は、事後公表とする。

２ 入札参加資格

この入札に参加できる者は、この公告の日から当該入札に係る落札者を決定した日までの間

のいずれの日においても、次の要件に該当する者とする。

（１） 最新年度の山口県が発注する建設工事等に係る一般競争入札及び指名競争入札の参加資

格の審査に関する告示に基づく資格審査における、建設工事の種類「管工事」において、

「Ａ」の等級に格付けされており、指名停止を受けている者でないこと。

（２） 建設業法（昭和２４年法律第１００号）第３条第１項に規定する「管工事」に係る一般

建設業又は特定建設業の許可を受けていること。

（３） 山口市内に本社、本店又は営業所等を有していること。

山口県市町村職員共済組合公報                                              第 ９ ３ ２ 号

  令 和 ４ 年 ７ 月 ２ ０ 日

山口市大手町９番１１号

山口県市町村職員共済組合

３ 入札の方法

この入札は、次の方法により実施する。

（１）入札参加資格の審査

事後審査方式とする。

（２）入札書に記載する金額

落札者を決定するにあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に

相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨て

た金額）をもって落札価格とするので、入札書を提出する者は、消費税及び地方消費税に係

る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、契約希望金額の１１０分の１００に相

当する金額を入札書に記載しなければならない。

（３）入札書の提出方法

会場入札とする。

（４）入札書の訂正等

入札書を提出した後は、いかなる書換え、引換え又は撤回することができない。

（５）代理人による入札等

代理人が入札書を提出する場合は、委任状を提出しなければならない。

（６）工事費内訳書

入札書と同時に提出しなければならない。再度入札においては提出不要。

（７）入札保証金

免除する。

（８）入札の中止

談合等不正な行為が行われた事実があると認められる場合、又は理事長が必要と判断した

場合は、入札の執行を中止する。

４ 入札参加手続

この入札に参加しようとする者は、入札参加資格確認申請書に、次の書類（以下「入札参加

資格確認書類」という。）を添付して提出しなければならない。

（１）山口県の建設工事等に係る競争入札参加資格認定通知書の写し

（２）建設業許可通知書の写し又は建設業許可証明書の写し

（３）２（３）に掲げる資格を満たしていることが確認できる書類

５ 入札に係る手続期間等

この入札は、次の日程により実施する。

（１）仕様書等の閲覧及び配布

令和４年７月２０日（水）から令和４年８月３日（水）まで

山口県市町村職員共済組合のホームページ（https://www.kyosai-yamaguchi.jp/。以下

「ホームページ」という。）からダウンロードすること。

（２）質問の受付期間

令和４年７月２０日（水）から令和４年７月２９日（金）正午まで

８に掲げる場所へ質問票を持参又はＦＡＸにより提出すること。

質問票の様式は、ホームページからダウンロードすること。

（３）質問に対する回答掲示期間

令和４年７月２０日（水）から令和４年８月３日（水）まで

回答は、ホームページへの掲載とする。

（４）入札説明会

実施しない。

（５）現地調査日

令和４年７月２５日（月）から令和４年７月２９日（金）まで

事前に山口県市町村職員共済組合保養所防長苑の現地担当者と日程調整し、必ず実施しな

ければならない。

（６）入札参加資格確認申請書及び入札参加資格確認書類

入札会場に持参すること。

（７）入札の執行（開札）日時

令和４年８月３日（水） 午後１時３０分

（８）入札会場  山口市大手町９番１１号 山口県自治会館３階

山口県市町村職員共済組合

６ 落札者の決定方法

（１）落札者の決定

開札後、落札決定を保留し、落札候補者（無効な入札をした者及び落札者としないとされ

た者を除き、予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって入札した者）の入札参加資格に

ついて、契約担当者が確認を行う。確認ができた場合は、その者を落札者とする。

（２）くじによる決定

落札候補者が２人以上いる場合には、くじにより落札者を決定する。

７ 契約の方法等

（１）契約書の作成の要否

作成を要する。作成費用は、受注者の負担とする。

受注者は、落札の通知を受けた日から５日以内に、契約書の案を８に掲げる場所に提出し

なければならない。

（２）契約保証金

免除する。

（３）支払方法

支払いは、正当な請求書を受領した日の翌月末日までに支払う。

８ 入札に関する問い合わせ先

山口県市町村職員共済組合総務課

（所在地）山口市大手町９番１１号 山口県自治会館３階

（ＴＥＬ）０８３－９２５－６１４１

（ＦＡＸ）０８３－９２１－１２２８

（受付時間）午前８時３０分から午後５時まで（土・日・祝日除く。）

９ その他

  この入札に関して不明な点がある場合は、５（２）に掲げる方法により質問すること。

ただし、軽微な質問については、８に掲げる場所へ問い合わせること。

                            令 和 ４ 年 ７ 月 ２ ０ 日

                                                        山口県市町村職員共済組合

理 事 長  市  川   熙